Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Строитель

Об окончании отопительного сезона

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Правилами предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 г. № 354, на основании п.11.7 «Правил технической эксплуатации
тепловых энергоустановок», утвержденных приказом Министерства энергетики
РФ от 24 марта 2003 года № 115 и в связи с повышением температуры наружного
воздуха:

1 .Рекомендовать ООО «Белрегионтеплоэнерго» (Коломацкий И.М.) и
АО «Белгородская региональная теплосетевая компания» (Чегодаев О.Ф.)
прекратить подачу тепловой энергии в жилые дома, административные здания,
промышленные предприятия, объекты социальной сферы и здания прочих
потребителей Яковлевского городского округа с 27 апреля 2020 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, имеющих ведомственные
котельные и топочные, обеспечивающие теплом жилые дома и объекты
социальной сферы, прекратить подачу теплоносителя с 27 апреля 2020 года.

3. Рекомендовать управляющим компаниям жилого фонда и руководителям
объектов социальной сферы с 27 апреля 2020 года произвести отключение
тепловой энергии в многоквартирных домах и объектах социальной сферы, путём
установки заглушек на вводе в здания.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Победа» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского
городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации по строительству, транспорту, ЖКХ и
системам жизнеобеспечения Твердохлебова Д.В.

Глава администрации
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков